MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL 09/2023 – DATE-NETEL - UAB / UFABC

Homologação e Resultado Classificatório Preliminar

Homologação e Resultado Classificatório Preliminar das

inscrições do Processo Seletivo para atuação como

Bolsista CAPES/UAB - Professor Conteudista II para as

disciplinas do curso de pós-graduação lato sensu:

Geoprocessamento / UFABC, especialização oferecida

na modalidade Ensino à Distância - EaD, sistema

UAB/CAPES para a oferta de turma aprovada no Edital

CAPES 09/2022, com cronograma durante o período de

agosto/2023 a julho/2025.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na UFABC, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar das inscrições do processo seletivo para

a atuação como Professor Conteudista II para as disciplinas do curso de pós-graduação lato sensu:

Geoprocessamento / UFABC, especialização oferecida na modalidade Ensino à Distância - EaD, com

recursos da UAB/CAPES.

1. HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

1.1 Classificação Preliminar – Professor Conteudista II - Disciplina

a. Análise Espacial de Pontos

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Alexandro Gularte Schafer 39 1º Não

Giorgia Limnos 28 2º Não

Douglas Stefanello Facco 28 3º Não

Alice Nardoni Marteli 22 4º Não

Leandro Luiz Silva De Franca 17,5 5º Não

Diego Marcoccio de Melo 5 6º Não

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

b. Análise de Dados Espaçotemporais

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Douglas Stefanello Facco 28 1º Não

Alice Nardoni Marteli 22 2º Não

Leandro Luiz Silva De Franca 17,5 3º Não

c. Banco de Dados Espaciais

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Alexandro Gularte Schafer 36 1º Não

Giorgia Limnos 28 2º Não

Alice Nardoni Marteli 22 3º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 4º Não

d. Informações Espaciais e Aplicações de Geotecnologias

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Giorgia Limnos 28 1º Não

Douglas Stefanello Facco 28 2º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 3º Não

e. Introdução à Programação para o Geoprocessamento

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Alexandro Gularte Schafer 36 1º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 2º Não

Leandro Luiz Silva De Franca 17,5 3º Não

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

2. Recursos

2.1. Conforme item 8.2 do Edital UAB-NETEL 09/2023 os recursos ao resultado preliminar deverão ser

apresentados exclusivamente por meio de formulário eletrônico disponibilizado na página do NETEL

no endereço http://netel.ufabc.edu.br, até 02 (dois) dias úteis considerando a publicação do

resultado parcial. Além da identificação, a justificativa do recurso deve ser apresentada de forma

clara e objetiva. O recurso deverá conter, obrigatoriamente, o relato sucinto do respectivo fato

motivador, bem como o devido embasamento. Não será aceito e conhecido o recurso interposto por

e-mail, ou qualquer outro meio além do previsto neste Edital, ou, ainda, fora do prazo estabelecido

neste Edital.

2.2. O prazo para envio dos recursos será do dia 13/07/2023 até às 23h59 do dia 14/07/2023.

2.3. O resultado dos recursos interpostos e resultado classificatório final estão previstos para ser

divulgado no dia 18/07/2023, no endereço http://netel.ufabc.edu.br

     Santo André, 13 de julho de 2023.

Vitor Vieira Vasconcelos

Coordenador do Curso de Especialização em

Geoprocessamento

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral da UAB-UFABC

Portaria Reitoria nº 977/2021, de 29/11/2021;
BS 30/11/2021.